АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2017                                с.Остяцк                                      № 118

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление  на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 04.08.2017 № 3 «Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области», на основании Устава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области и в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление  на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области (http://www.severnoe.nso.ru/page/47),  в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                              Л.Я. Лаврова
Приложение
к постановлению администрации
Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                                                                                                                       от 15.12.2017 № 118

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории Остяцкого сельсовета Северного   района  Новосибирской  области

	N пп
	наименование вида муниципального контроля
	нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление вида муниципального контроля (уполномоченное структурное подразделение)

	федеральный закон, которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля (наименование, реквизиты акта, конкретные положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы)
	нормативный правовой акт Новосибирской области или муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок организации и осуществления вида муниципального контроля
	муниципальный правовой акт об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля (наименование и реквизиты)

	1.
	Муниципальный
контроль за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- Федеральный закон от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О безопасности дорожного движения" (с изм. и доп., вступ. в силу с 15.07.2016);
- "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 19.12.2016) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017);
- Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 07.02.2017) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области  от 11.05.2016 № 43  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального   контроля за  обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Остяцкого сельсовета»
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Муниципальный
жилищный контроль
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

	Закон Новосибирской области от 10.12.2012 № 280-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новосибирской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области»;
	Постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области  от 15.02.2017 №17 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного  контроля на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области»
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

	3.
	Муниципальный
лесной контроль
	Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ; Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

	Постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области   от 24.12.2012 № 96 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Остяцкого сельсовета »
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

	4.
	Контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»; Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

	Постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.02.2013 № 8 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения »
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области